
 
 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 271/273/476  e-mail: orientamento@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167  

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 
 

DECRETO RETTORALE 
 
Oggetto: Decreto Rettorale di nomina della Commissione giudicatrice per il conferimento di 19 incarichi 
di collaborazione autonoma per lo svolgimento di attività connesse al progetto codice PRO-
BEN2024_0000010, titolo “Università per il benessere psicologico: strategie di prevenzione e inter-
vento sostenibili (UNIBEN-PI2)” – CUP F53C24002040001 
 
 

IL RETTORE 
 

 
PREMESSO che con decreto dirigenziale prot. n. 22930 del 6 dicembre 2024 di “Approvazione della 
graduatoria finale e contestuale ammissione a finanziamento delle proposte di Iniziativa Idonee”, è 
stato approvato il Progetto recante codice PROBEN2024_0000010, presentato dall’ Università degli 
Studi di Milano-Bicocca, che evidenzia un contributo assegnato pari a euro 1.600.000,00; 
 
DATO ATTO che, nell’ambito del suddetto progetto, è stato assegnato all’Università degli studi di 
Bergamo un finanziamento complessivo pari a euro 215.000,00; 
 
- lo Statuto dell'Università di Bergamo, emanato con Decreto Rettorale rep. 570/2023 del 1.8.2023, 
pubblicato sulla GU serie generale n.192 del 18.8.2023;  
- il decreto rettorale d’urgenza rep. n. 157/2025, prot. 54521/III/14 del 22/02/2025 con il quale: 
- è stato approvato l’accordo di partenariato finalizzato a disciplinare gli obblighi delle parti e neces-
sario per permettere l’avvio delle attività; 
- il finanziamento assegnato all’Università degli studi di Bergamo secondo il riparto contenuto nel 
decreto direttoriale n° 14317 del 18 luglio 2024 è stato assegnato al progetto PROBEN2024 (CUP 
F53C24002040001) per un importo complessivo pari a € 215.000,00; 
del bilancio unico di ateneo, esercizio 2025, del budget del Servizio Orientamento, tirocini e place-
ment; 
- le deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione rispettivamente del 15 e 
del 16 settembre 2025 con le quali sono state approvate le modalità attuative del progetto in parola e 
l’indicazione degli incarichi da bandire, assegnando il budget del progetto e la responsabilità della 
sua attuazione al Servizio Orientamento, tirocini e placement;  
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 18.12.2024 con la quale sono stati approvati il 
bilancio di previsione 2025 con il relativo budget assegnato al Servizio Orientamento e Programmi 
Internazionali;  
- il vigente Regolamento per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 
marzo 2001, n. 165; 
- il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in ma-
teria di documentazione amministrativa;  
- il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e s.m. e i.;  
- il Decreto Legislativo 30.6.2003 n. 196 Codice in materia di protezione dei dati personali e s.m.i.;  
- l’art. 57 del Dlgs.165/2001 come modificato dalla Legge 23.11.2012 n. 215 avente ad oggetto “Dispo-
sizioni per promuovere il riequilibrio delle rappresentanze di genere nei consigli e nelle giunte degli 
enti locali e nei consigli regionali. Disposizioni in materia di pari opportunità nella composizione delle 
commissioni di concorso nelle pubbliche amministrazioni”. 
 
RICHIAMATA la determinazione Rep. n. 1034/2025 prot. n. 242558/VII/16 del 13/11/2025 con la quale 
è stata autorizzata l’emanazione del bando in oggetto; 
 



 
 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 271/273/476  e-mail: orientamento@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167  

CONSIDERATO CHE: 
-  la scadenza per l’invio delle candidature è stata fissata per le ore 12:00 del 28/11/2025; 
- l’avviso di selezione prevede che il conferimento degli incarichi avvenga tramite la valutazione com-
parativa dei titoli e a seguito di un colloquio motivazionale sostenuto dai candidati; 
  
RITENUTO NECESSARIO procedere con la nomina di una Commissione che proceda con la valuta-
zione delle candidature secondo le modalità sopra esposte: 
 

DECRETA 
 
Per la selezione indicata nelle premesse, è nominata la seguente commissione:  
- Presidente:  
Prof. Agostino Brugnera 
- Componenti:  
Prof.ssa Serenella Besio 
Prof. Andrea Greco 
 
 
Bergamo, come da registrazione da protocollo 
 

IL RETTORE 
 

Prof. Sergio Cavalieri 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 


		2025-12-01T12:21:38+0000
	Sergio Cavalieri




